

Úřad městské části města Brna Brno-Líšeň

✉ Jírova 2609/2, 628 00 Brno

ID u8jbv72

Č.j. MCLISEN 07451/2026

Spis. značka S-MCLISEN 07235/2026

V Brně dne 05.08.2026

ROZHODNUTÍ

Úřad městské části města Brna, Brno-Líšeň dle ust. § 21 odst. 3 zák. č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění do 31.12.2025 (*dále jen „zák. o volbách do zastupitelstev obcí“*) příslušný registrační úřad, rozhodl takto:

Podle ust. § 23 odst. 3 písm. b) zák. o volbách do zastupitelstev obcí **o d m í t á** kandidátní listinu volební strany Brnoklidem (politické hnutí) pro volby do zastupitelstva městské části Brno-Líšeň, které se uskuteční ve dnech 9. a 10. října 2026.

Odůvodnění

Dne 04.08.2026 v 19:09 hod. podala volební strana Brnoklidem (politické hnutí) kandidátní listinu pro volby do zastupitelstva městské části Brno-Líšeň, konané ve dnech 9. a 10. října 2026. Podle ust. § 23 odst. 1 zák. o volbách do zastupitelstev obcí registrační úřad přezkoumal dne 05.08.2026 předloženou kandidátní listinu a zjistil, že **není podána podle ust. § 21 zák. o volbách do zastupitelstev obcí**, neboť v rozporu s ust. § 21 odst. 3 zák. o volbách do zastupitelstev obcí, byla registračnímu úřadu podána dne 04.08.2026 až v 19:09, tzn. 3 hodiny po uplynutí zákonem stanovené lhůty pro podávání kandidátních listin, která je stanovena nejpozději do 16:00 hod. 66 dnů přede dnem voleb, přičemž tímto posledním dnem bylo 4.8.2026 v 16:00.

Úřad městské části města Brna, Brno-Líšeň pro informaci politické strany Brnoklidem uvádí, že její kandidátní listina vykazovala i další vady:

- na kandidátní listině byli uvedeni kandidáti, kteří nemají pasivní volební právo,
- kandidátní listina neobsahuje jméno a příjmení zmocněnce volební strany a jeho náhradníka s uvedením místa, kde jsou přihlášení k trvalému pobytu,
- podpis zmocněnce volební strany a jakožto kandidátní listina podávaná politickým hnutím neobsahuje jméno a příjmení, označení funkce a podpis osoby oprávněné jednat jejich jménem, popřípadě jménem organizační jednotky, je-li ustavena,
- nebyla přiložena žádná prohlášení kandidátů,
- kandidátní listina byla zaslaná z datové schránky politické strany, i když úkony ve věcech voleb je možné činit pouze prostřednictvím zmocněnce a tedy i podání zasílaná datovou schránkou je možné posílat pouze prostřednictvím datové schránky zmocněnce.

Uvedené nedostatky, však s ohledem na opožděné podání kandidátní listiny, nebylo možné postupem podle ust. § 23 odst. 1 a 2 zákona o volbách již zhojit, a proto na ně Úřad městské části města Brna, Brno-Líšeň dále nereagoval.

Poučení

Podle ust. § 59 odst. 2 zák. o volbách do zastupitelstev obcí se proti tomuto rozhodnutí může volební strana, která kandidátní listinu podala do 2 pracovních dnů od jeho doručení domáhat ochrany u Krajského soudu v Brně.

Podle ust. § 23 odst. 4 zák. o volbách do zastupitelstev obcí se rozhodnutí považuje za doručené třetím dnem ode dne jeho vyvěšení na úřední desce registračního úřadu, který rozhodnutí vydal.



.....
Lic. Klára Katolická
zaměstnanec registračního úřadu
s osvědčením na úseku voleb

Rozhodnutí obdrží:
Politické hnutí Brnoklidem

Vyvěšeno dne: 7. 8. 2026

Sejmuto dne: 10. 10. 2026

NIKOL A. DEŇÁSOVÁ